
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

terça-feira, 2 de maio de 2017 Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7D0DCF3C9560BBEA6795FFD3F1AA011



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 411/2017 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COMISSÃO PARA COORDENAR A REALIZAÇÃO DO SÃO JOÃO DO

MUNICÍPIO DE IRECÊ.

• CARTA CONVITE Nº 0001/2017 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO.

• PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/17 - HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DA ATA DE CONTRATO.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7D0DCF3C9560BBEA6795FFD3F1AA011



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                           
                        ESTADO DA BAHIA   

         PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ   
GABINETE DO PREFEITO          CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 
DECRETO Nº.   411/2017 

Dispõe sobre a nomeação de Comissão para 
coordenar a realização do São João do 
Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica Municipal. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Nomear os membros a seguir para, sob a Coordenação do primeiro, formarem 
equipe de Coordenação para a realização do festejo popular de São João no Município de 
Irecê.  

 
- Jazon Ferreira Primo Júnior– Coordenador Geral; 

-Naiara Oliveira Silva dos Santos - Coordenadora Financeira/Administrativa/Jurídica; 

-Ronaldo Miron Dourado- Coordenador de Segurança; 

- Valderi José de Carvalho- Coordenador de Infraestrutura/Praça/Mercadão/São Pedro; 

- Pedro Sodré Rocha – Coordenador de Turismo/Patrocínio/Comércio; 

- Charles Barros Moitinho - Coordenador de Trânsito; 

- Solon Almeida Barreto - Coordenador de Eventos/Cultura/Atrações. 

 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito, em 27 de abril de 2017. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AF1EF30DF378E8B556553E5F71CD1F28

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
Carta Convite nº 0001/2017 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que homologou o procedimento licitatório referente a Carta 
Convite nº 0001/2017, que tem por objeto a prestação dos serviços de engenharia para ampliação da Escola Municipal 
Tenente Wilson situada na sede do Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): IPS CONSTRUTORA LTDA, 
com valor global da proposta de R$ 87.999,85 (oitenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco 
centavos). Autos no setor de licitação da Prefeitura, sito na Praça Teotônio M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Elmo 
Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26F72D2EC4B7E0D19B40BE90B05BEAC6

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº. 052203/2017 

CARTA CONVITE Nº 0001/2017  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou contrato com a(s) empresa(s): IPS CONSTRUTORA LTDA, com valor 

global da proposta de R$ 87.999,85 (oitenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos). 

Objeto: Prestação dos serviços de engenharia para ampliação da Escola Municipal Tenente Wilson situada na sede do 

Município de Irecê/BA. Data da assinatura: 22/03/2017. Vigência: 06 (seis) meses, contados a partir de data da assinatura. 

Elmo Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

26F72D2EC4B7E0D19B40BE90B05BEAC6

terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO 

Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 008/17  
 
O Município de Irecê/Ba, torna público que firmou ata contrato com a(s) empresa(s): ATA CONTRATO Nº 111703/2017 - 

COMERCIAL OXI-MAX LTDA - ME, CNPJ Nº 08.177.568/0001-94, com preço registrado no valor total estimado de R$ 

158.616,00 (Cento e cinquenta e oito mil seiscentos e dezesseis reais). Objeto: Registro de preços para futuras e 

eventuais aquisições de oxigênio e ar medicinal, acondicionados em cilindros para atender as necessidades do Município 

de Irecê/BA. Data da assinatura: 17/03/2017. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de data da assinatura. Elmo 

Vaz Bastos de Matos - Prefeito. 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7D0DCF3C9560BBEA6795FFD3F1AA011



terça-feira, 2 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00724 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 
 

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 008/17 

 
O Município de Irecê/Ba, comunica aos interessados que ratificou/homologou o procedimento licitatório referente ao 
Pregão  Presencial para Registro de Preços, nº 008/2017, que tem por objeto o registro de preços para futuras e 
eventuais aquisições de oxigênio e ar medicinal, acondicionados em cilindros para atender as necessidades do 
Município de Irecê/BA, em favor da(s) empresa(s): COMERCIAL OXI-MAX LTDA - ME, CNPJ Nº 08.177.568/0001-94, 
com preço no valor total estimado de R$ 158.616,00 (Cento e cinquenta e oito mil seiscentos e dezesseis reais). Autos 
no setor de licitação da Prefeitura, sito na Praça Teotônio M. D. Filho, nº 01, Centro, Irecê/BA. Elmo Vaz Bastos de 
Matos - Prefeito. 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C7D0DCF3C9560BBEA6795FFD3F1AA011


		2017-05-02T10:35:11-0300




